
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 300

13 Απριλίου 2006

2705

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό δάσος, του δημο−
σίου δασικού συμπλέγματος Δρυμού, Ν. Ξάνθης 
έκτασης 31.292,53 στρ. ......................................................................... 1

Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό δάσος, μέρους 
του δημοσίου δασικού συμπλέγματος Μύκης, 
περιμετρικά του ομωνύμου οικισμού, Ν. Ξάνθης 
έκτασης 27.859,82 στρ. ........................................................................ 2

Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, του δημόσιου 
περιαστικού δάσους, έκτασης 23.361,372 στρεμμάτων, 
πόλεως Ξάνθης και των παρακείμενων οικισμών Ν. 
Ξάνθης ................................................................................................................. 3

Χαρακτηρισμός ως προστατευτικού, δάσος έκτασης 
732,00 στρ. στην περιοχή Κρυονερίου Παγγαίου, 
Δ.Δ. Αντιφιλίππων, Δήμου Ελευθερουπόλεως, Ν. 
Καβάλας ................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 7287 π.ε (1)
Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό δάσος, του δημοσί−

ου δασικού συμπλέγματος Δρυμού, Ν. Ξάνθης έκτα−
σης 31.292,53 στρ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Περί Διοίκησης, οργά−

νωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − 

Θράκης «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 
865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 
(ΦΕΚ 128/Β/2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) 
τροποποιητικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως τρο−

ποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.
β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
5. Την υπ’ αριθμ. 3581/21.11.2005 αναφορά − πρότα−

ση του Δασαρχείου Ξάνθης με την οποία προτείνε−
ται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, 
ως προστατευτικό δάσος της § 1β του άρθρου 69 του
ν. 998/1979.

6. Την υπ’ αριθμ. 2683/28.11.2005 όμοια εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ. 
2 του άρθ. 69 του ν.δ. 86/1969, το δημόσιο δασικό σύ−
μπλεγμα Δρυμού, Ν. Ξάνθης, έκτασης τριάντα μία χιλιά−
δων διακοσίων ενενήντα δύο και πενήντα τρία εκατοστά 
(31.292,53) στρ. και προσδιορίζεται από τις συντεταγμέ−
νες των σημείων της οριογραμμής όπως αυτή φαίνεται 
στον συνημμένο χάρτη.

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος (Δ.Δ.Σ Ωραίου Δασαρχείου 

Ξάνθης.
Δυτικά: Δημόσιες δασικές εκτάσεις − Όρια Ν. Δρά−

μας.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος − Όρια Ν. Δράμας.
Νότια: Δημόσιο δάσος − Περιοχή Δασαρχείου Σταυ−

ρούπολης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 23 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:08:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2707

Αριθ. 5772 π.ε (2)
Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό δάσος, μέρους του 

δημοσίου δασικού συμπλέγματος Μύκης, περιμε−
τρικά του ομωνύμου οικισμού, Ν. Ξάνθης έκτασης 
27.859,82 στρ.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Περί Διοίκησης, 

οργάνωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − 
Θράκης «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 
865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 
(ΦΕΚ 128/Β/2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) 
τροποποιητικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 

τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.
β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2845/12.9.2005 αναφορά − πρόταση του 
Δασαρχείου Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως προστατευ−
τικό δάσος της § 1ν του αρθρ 69 του ν. 998/1979.

6. Την υπ’ αριθμ. 2073/19.9.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ. 
2 του άρθ. 69 του ν.δ. 86/1969, μέρους του δημοσίου 
δασικού συμπλέγματος Μύκης, περιμετρικά του ομωνύ−
μου οικισμού, Ν. Ξάνθης, έκτασης είκοσι επτά χιλιάδων 
οκτακοσίων πενήντα εννέα και ογδόντα δύο εκατοστά 
(27.859,82) στρ. και προσδιορίζεται από τις συντεταγμέ−
νες των σημείων της οριογραμμής όπως αυτή φαίνεται 
στον συνημμένο χάρτη. 

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Δημόσιο δάσος και αναδασώσεις συνοικι−

σμού Κενταύρου, συνοικισμός Κένταυρος, συνοικισμός 
Γλαυκής.

Δυτικά: Δημόσιο δάσος, συνοικισμός Κούλα.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση, συνοικισμός Σμίνθης, 

συνοικισμός Κίρρων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 23 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2709

Αριθ. 3788 π.ε. (3)
Χαρακτηρισμός ως προστατευτικό, του δημόσιου πε−

ριαστικού δάσους, έκτασης 23.361,372 στρεμμάτων, 
πόλεως Ξάνθης και των παρακείμενων οικισμών Ν. 
Ξάνθης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Περί Διοίκησης, 

οργάνωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − 
Θράκης «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 
865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 
(ΦΕΚ 128/Β/2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) 
τροποποιητικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 

τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.
β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
5. Την υπ’ αριθμ. 136779/14.11.1947 απόφαση του Υπουρ−

γού Γεωργίας με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
δημόσια δασική έκταση, 11.260 στρεμμάτων, βορείως 

της πόλεως Ξάνθης, πρανών της πόλεως Ξάνθης και 
κοινότητος Κιμμερίων.

6. Την υπ’ αριθμ. 1472/16.5.2005 αναφορά − πρόταση του 
Δασαρχείου Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως προστατευ−
τικό δάσος της §1ε του αρθρ 69 του ν. 998/1979.

7. Την υπ’ αριθ,. 1177/9.6.2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ. 
2 του άρθ. 69 του ν.δ. 8619/69, το δημόσιο περιαστι−
κό δάσος, έκτασης είκοσι τριών χιλιάδων τριακοσίων 
εξήντα ένα και τριακοσίων εβδομήντα δύο εκατοστών 
(23.361,372) στρ., πόλεως Ξάνθης και των παρακείμενων 
οικισμών Ν. Ξάνθης, και προσδιορίζεται από τις συντε−
ταγμένες των σημείων της οριογραμμής όπως αυτή 
φαίνεται στο συνημμένο χάρτη.

Η ανωτέρω έκταση έχει όρια:
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και εγκαταλειμμένος 

οικισμός Μακαρίου.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση, τμήμα κοίτης χειμάρ−

ρου Κοσύνθου, οικισμοί Σιρόκου και Πέβα.
Νότια: Πόλη Ξάνθη, συνοικισμός Χρύσας, συνοικισμός 

Κιμμερίων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 23 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2711

Αριθ. 7190 π.ε. (4)
Χαρακτηρισμός ως προστατευτικού, δάσος έκτασης 

732,00 στρ. στην περιοχή Κρυονερίου Παγγαίου, Δ.Δ. 
Αντιφιλίππων, Δήμου Ελευθερουπόλεως, Ν. Καβά−
λας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 

«Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
β) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄) «Περί Διοίκησης, 

οργάνωσης, στελέχωσης της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − 
Θράκης «Περί ασκήσεως αρμοδιοτήτων κ.λ.π.» (ΦΕΚ 
865/Β/6.7.2001) καθώς και τις υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 
(ΦΕΚ 128/Β/2002) και 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003) 
τροποποιητικές αυτής.

3. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 69 και 70 του ν.δ. 86/1969 όπως 

τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003.
β) Του άρθρου 21 του ν. 3208/2003.
4. Την υπ’ αριθμ. 116162/5886/7.12.2004 διαταγή του Υπ. 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
5. Την υπ’ αριθμ. 92/12.1.1989 απόφαση του Νομάρχη 

Καβάλας με την οποία παραχωρήθηκε, κατά νομή, στην 
πρώην κοινότητα Αντιφιλίππων, δημόσιο δάσος έκτασης 
732,00 στρ., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 
του ν.δ. 86/1969 ως προστατευτικό.

6. Την υπ’ αριθμ. 6887/11.11.2005 πρόταση χαρακτηρι−
σμού ως προστατευτικού, του Δασαρχείου Καβάλας, 
και σύμφωνα με την οποία το δάσος υπάγεται στην 
κατηγορία της παρ. 1β του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

7. Την 2771/28.11.2005 όμοια πρόταση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε ως προστατευτικό δάσος της παρ. 2 
του άρθ. 69 του ν.δ. 86/1969, το δημόσιο δάσος, το οποίο 
παραχωρήθηκε κατά νομή στην πρώην κοινότητα Αντι−
φιλίππων έκτασης επτακοσίων τριάντα δύο (732,00) στρ. 
και βρίσκεται στην περιοχή Κρυονερίου Παγγαίου, Δ.Δ. 
Αντιφιλίππων, Δήμου Ελευθερουπόλεως, Ν. Καβάλας, και 
προσδιορίζεται από τις συντεταγμένες της οριογραμμής 
όπως αυτή φαίνεται στο συνημμένο χάρτη. 

Η οριακή γραμμή έχει ως ακολούθως:
Αρχίζει από το σημείο 1 του ελιγμού του δασικού 

δρόμου Αντιφιλίππων − Κρυονερίου Παγγαίου και την 
υψομετρική καμπύλη 220 μ. Από εκεί με κατεύθυνση 
που ακολουθεί τον παραπάνω δρόμο και λίγο πριν συ−
ναντήσει το ρέμα Στεργιούλα είναι το σημείο 2. Στη 
συνέχεια με κατεύθυνση Ν.Δ. ακολουθεί τα όρια των 
καστανομεριδίων μέχρι το σημείο 3. Από εκεί με κα−
τεύθυνση Β.Δ. ακολουθεί την υψομετρική καμπύλη 600 
μ. η οποία είναι το όριο του δημοσίου δάσος με τα 
καστανομερίδια, συναντά το σημείο 4 που είναι η τομή 
του δασικού δρόμου Παλαιοχωρίου Πλάκας − Ορόσημου 
− Αγίας Τριάδας με τα διοικητικά όρια των κοινοτήτων 
Αντιφιλίππων − Παλαιοχωρίου.

Περαιτέρω ακολουθεί τα διοικητικά όρια επί της 
κορυφογραμμής μέχρι να συναντήσει την υψομετρική 
καμπύλη των 400 μ. που είναι το σημείο 5. Κατόπιν με 
κατεύθυνση Β. και σε νοητή ευθεία γραμμή μέχρι να συ−
ναντήσει τον δασικό δρόμο Αντιφιλίππων − Κρυονερίου 
Παγγαίου στο σημείο 1 που αποτελεί και την αφετηρία 
της οριογραμμής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 23 Μαρτίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



2712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


